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Rada Miasta Łuków 
 
 

Protokół Nr XVIII/2024 

 z uroczystej sesji Rady Miasta Łuków                                                                                                                      

z dnia 23 maja 2025 roku 

Miejsce obrad: sala konferencyjna im. Jana Pawła II przy ul. Józefa Piłsudskiego 17  

w Łukowie  

Obrady rozpoczęto 23 maja 2025 roku  o godz. 14:00, zakończono o godz. 15:37 tego samego 
dnia. 

Stan ustawowy radnych                                      - 21 

Obecnych                                                              - 21 

Nieobecnych                                                          -  0 

Obradom przewodniczyli: 

Artur Czubaszek – Przewodniczący Rady Miasta 

Jarosław Okliński  – Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 
Arkadiusz Pogonowski - Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta 

Na komendę Przewodniczącego RM poczet sztandarowy wprowadził sztandar. Z kolei  

odegrano hymn państwowy. 

1.    Otwarcie. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM – otworzył XVIII uroczystą sesję Rady Miasta 

Łuków zwołaną z okazji 35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce. 

Powiedział, że dzisiejsza uroczysta sesja Rady Miasta została zwołana w związku ze zbliżającą 

się 35. rocznicą odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce, przypadającą na 27 maja. 

Powiedział, że święto to upamiętnia jedno z najważniejszych wydarzeń w najnowszej historii 

Polski – pierwsze w pełni wolne wybory do rad gmin, które odbyły się 27 maja 1990 roku.  

Od tamtej chwili mieszkańcy naszych wspólnot lokalnych zyskali realny wpływ  

na kształtowanie najbliższego otoczenia, a gminy – możliwość samodzielnego decydowania  

o swoich sprawach. 
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Z kolei powiedział, że dla Łukowa ostatnie 35 lat to czas intensywnego rozwoju. Nasze miasto 

zmieniało się dzięki pracy i zaangażowaniu wielu osób, które tworzyły i tworzą lokalny 

samorząd. Dziś efekty tej pracy widoczne są w każdej dziedzinie życia. 

Stwierdził, że dzisiejsza sesja to okazja do podziękowania wszystkim osobom, które przez 

minione 35 lat tworzyły i nadal współtworzą samorząd naszego miasta – zarówno pełniąc 

funkcje publiczne, jak i angażując się na co dzień, niezależnie od roli, w rozwój naszej lokalnej 

wspólnoty. Sesja odbywa się w szczególnym czasie, gdy obchodzimy Dni Łukowa – dni radości 

i dumy z naszego miasta, jego historii, kultury oraz ludzi, którzy je tworzą. 

Poinformował, że podczas obrad dzisiejszej sesji uhonorujemy osoby, które swoją pasją, pracą 

zawodową i społeczną w sposób szczególny zasłużyły się dla Naszego Miasta, a także 

stowarzyszenie, które od 30 lat pozytywnie promuje Miasto Łuków na arenie wojewódzkiej, 

krajowej i międzynarodowej jako rozpoznawalny organizator imprez szachowych, którego 

reprezentanci zajmują czołowe miejsca pod szyldem stowarzyszenia. 

Przywitał bohaterów uroczystości: 

- Przywitał Pana Piotra Piwowarczyka Prezesa Stowarzyszenia Szachistów „Szachpol”  

z przedstawicielami stowarzyszenia; 

-  Przywitał Pana Przemysława Trybonia; 

- Przywitał Pana Waldemara Siurka. 

Przywitał przedstawicieli administracji rządowej i samorządowej: 

- przywitał Wicewojewodę Lubelskiego Pana Andrzeja Maja; 

- przywitał Przewodniczącego Rady Powiatu Łukowskiego Pana Karola Ciołka; 

- przywitał Wicestarostę Łukowskiego Pana Janusza Kozioła; 

- przywitał Członka Zarządu Powiatu Łukowskiego ds. Administracyjnych i Pieczy Zastępczej 

Pana Jerzego Kędrę; 

- przywitał Burmistrza Miasta Łuków Pana Piotra Płudowskiego; 

- przywitał Zastępcę Burmistrza Miasta Łuków Pana Mateusza Popławskiego; 

- przywitał Radną Powiatu Łukowskiego Panią Agatę Zabielską; 

- przywitał Radnego Powiatu Łukowskiego Pana Henryka Lipca;  

- przywitał Pana Marka Kopcia obecnego w imieniu Posła do Parlamentu Europejskiego Pana 

Krzysztofa Hetmana; 

- przywitał Skarbnika Miasta Panią Barbarę Leszczyńską. 
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Przywitał przedstawicieli służb mundurowych: 

- przywitał Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie  

st. kpt. mgr inż. Konrada Turskiego; 

- przywitał Komendanta Powiatowego Policji w Łukowie podinspektora Leszka Wierzejskiego. 

Przywitał członków Komisji Odznaki Honorowej, której jako Przewodniczący Rady Miasta 

przewodniczy. Przypomniał, że w Komisji zasiada 9 osób reprezentujących Radę Miasta  

i Burmistrza Miasta.  

Poinformował, że przedstawicielami Rady Miasta w Komisji są: 

- Pan Zygmunt Celiński 

- Pan Jarosław Okliński 

- Pan Paweł Stoga 

- Pan Przemysław Wereszczyński 

Z ramienia Burmistrza Miasta w Komisji zasiadają: 

- Pan Arkadiusz Pogonowski 

- Pani Ewa Sposób 

- Pan Zygmunt Zalewski 

- Pan Andrzej Zdrojewski. 

Przywitał byłych burmistrzów miasta Łuków Pana Stanisława Osypińskiego, Pana Krzysztofa 

Tymoszuka i Pana Zbigniewa Zemło. 

Przywitał dyrektorów, kierowników i przedstawicieli miejskich i powiatowych jednostek 

organizacyjnych, naczelników, kierowników i pracowników wydziałów Urzędu Miasta, 

wszystkich, którzy są dzisiaj z nami.  

Przywitał dr Marka Okonia, który wygłosi referat okolicznościowy. 

Przywitał Dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Mieczysława Karłowicza  

w Łukowie Pana Tomasza Wojtasia oraz uczniów tejże szkoły, którzy przygotowali występ 

artystyczny. 

Przywitał mieszkańców oraz wszystkich gości przybyłych na dzisiejszą uroczystość, których 

nie wymienił z imienia i nazwiska lub pełnionej funkcji a swym udziałem uświetniają 

uroczystość.  

Przywitał wszystkich oglądających transmisję z obrad sesji w przekazie internetowym.  

Poinformował, że transmisja sesji prowadzona jest na stronie internetowej Urzędu Miasta pod 

adresem www.lukow.pl. – link do transmisji znajduje się w zakładce Rada Miasta Łuków.  
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 Stwierdził, że w obradach uczestniczy aktualnie zgodnie  z listą obecności 21 radnych, wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób. 

Stwierdził, że Rada Miasta może rozpocząć i prowadzić swoje obrady.  

Odczytał porządek obrad XVIII uroczystej sesji Rady Miasta, który przedstawia się 

następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Referat okolicznościowy z okazji 35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce. 

3. Wręczenie Odznak Honorowych za Zasługi dla Łukowa: Stowarzyszeniu Szachistów 

„Szachpol” w Łukowie, Panu Przemysławowi Tryboniowi, Panu Waldemarowi Siurkowi. 

4. Występ artystyczny uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Mieczysława 

Karłowicza w Łukowie. 

5. Zamknięcie. 

2. Referat okolicznościowy z okazji 35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego  
w Polsce. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM – przeszedł do realizacji punktu 2 porządku obrad 

sesji – Referat okolicznościowy z okazji 35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego  

w Polsce. 

Oddał głos referującemu. 

 

Marek Okoń – wygłosił referat okolicznościowy z okazji 35-lecia odrodzenia samorządu 

terytorialnego w Polsce. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM – udzielił głosu zaproszonym gościom, którzy zgłosili 

chęć zabrania głosu. 

 

Głos zabrali: 

Wicewojewoda Lubelski Pan Andrzej Maj, Pan Marek Kopeć reprezentujący Posła do 

Parlamentu Europejskiego Pana Krzysztofa Hetmana. 

 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM – poinformował, że z okazji uroczystej sesji 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubelskiego, Pan Mieczysław Ryba, wystosował list 

okolicznościowy. 
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3. Wręczenie Odznak Honorowych za Zasługi dla Łukowa: Stowarzyszeniu Szachistów 
Szachpol w Łukowie, Panu Przemysławowi Tryboniowi, Panu Waldemarowi Siurkowi. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM – przeszedł do realizacji punktu 3 porządku obrad 

sesji – wręczenie Odznak Honorowych za Zasługi dla Łukowa: Stowarzyszeniu Szachistów 

„Szachpol” w Łukowie, Panu Przemysławowi Tryboniowi, Panu Waldemarowi Siurkowi. 

Przypomniał, że zgodnie z uchwałą Nr 56/406/2018 Rady Miasta Łuków  

z dnia 18 września 2018 roku w sprawie ustanowienia, zasad nadawania, wręczania  

oraz noszenia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Łukowa Odznakę Honorową nadaje się 

osobom fizycznym i prawnym, zespołom artystycznym i stowarzyszeniom, których działalność 

społeczna i zawodowa przyczyniła się do kulturalnego, gospodarczego i społecznego rozwoju 

Miasta. Nadanie Odznaki Honorowej następuje w drodze uchwały Rady Miasta  

na wniosek Komisji Odznaki Honorowej. 

Powiedział, że w tegorocznej pierwszej edycji Wysoka Rada postanowiła uhonorować dwie 

osoby fizyczne i stowarzyszenie.  

Poinformował, że odznaki Honorowe będą wręczane w oparciu o kolejność chronologiczną 

podejmowania uchwał w tej sprawie przez Radę Miasta.  

Z kolei poinformował że Rada Miasta podczas obrad 17 sesji w dniu 30 kwietnia 2025 roku 

uchwałą nr 17/131/2025 nadała  Odznakę Honorową za Zasługi dla Łukowa Stowarzyszeniu 

Szachistów Szachpol w Łukowie – promującemu Miasto Łuków na arenie wojewódzkiej, 

krajowej i międzynarodowej jako rozpoznawalny organizator imprez szachowych. W imieniu 

stowarzyszenia Odznakę odbierze Pan Piotr Piwowarczyk Prezes Stowarzyszenia  

wraz z przedstawicielami stowarzyszenia.   Poprosił o podejście do stołu prezydialnego. 

 

Pan Piotr Piwowarczyk Prezes Stowarzyszenia wraz z przedstawicielami stowarzyszenia 

ustawili się przed stołem prezydialnym.  

 

Arkadiusz Pogonowski Wiceprzewodniczący RM – odczytał laudację dla Stowarzyszenia 

Szachistów „Szachpol” w Łukowie. 

Złożył wyróżnionym życzenia kolejnych lat owocnej pracy, licznych sukcesów 

organizacyjnych i sportowych oraz nieustającej satysfakcji z budowania silnej i dumnej 

społeczności wokół szachowej pasji. 

 

Przewodniczący Rady Miasta oraz Burmistrz Miasta wręczyli odznaczonym Odznakę 

Honorową „Za Zasługi dla Łukowa”, a także dyplom potwierdzający jej nadanie oraz kwiaty. 
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Po otrzymaniu odznaczenia głos zabrał Piotr Piwowarczyk Prezes Stowarzyszenia 

Szachistów „Szachpol”. 

 
Jarosław Okliński Wiceprzewodniczący RM – przejął prowadzenie obrad sesji. Zwrócił się 

do obecnych mówiąc, że Rada Miasta uchwałą nr 17/132/2025 podczas obrad 17 sesji w dniu 

30 kwietnia 2025 roku nadała Odznakę Honorową za Zasługi dla Łukowa Panu Przemysławowi 

Tryboniowi. 

Poprosił Pana Przemysława Trybonia o podejście do stołu prezydialnego. 

 

Pan Przemysław Tryboń ustawił się przed stołem prezydialnym. 

 

Arkadiusz Pogonowski Wiceprzewodniczący RM – odczytał laudację dla Pana Przemysława 

Trybonia – trenera, wychowawcy, legendy łukowskiego sportu. 

Laudację zakończył słowami: z szacunkiem i wdzięcznością – Łuków dziękuje swojemu 

Mistrzowi. 

Przewodniczący Rady Miasta oraz Burmistrz Miasta wręczyli odznaczonemu Odznakę 

Honorową „Za Zasługi dla Łukowa”, a także dyplom potwierdzający jej nadanie oraz kwiaty. 

 

Po otrzymaniu odznaczenia głos zabrał Przemysła Tryboń. 

 

Arkadiusz Pogonowski Wiceprzewodniczący RM – przejął prowadzenie obrad. Zwrócił się 

do obecnych, mówiąc że Rada Miasta Łuków uchwałą nr 17/133/2025 z dnia 30 kwietnia 2025 

roku nadała Panu Waldemarowi Siurkowi Odznakę Honorową za Zasługi dla Łukowa. Poprosił 

Pana Waldemara Siurka o podejście do stołu prezydialnego. 

Pan Waldemar Siurek ustawił się przed stołem prezydialnym. 

 

Jarosław Okliński Wiceprzewodniczący RM – odczytał laudację dla Pana Waldemara Siurka 

– Sekretarza Miasta Łuków. 

Przewodniczący Rady Miasta oraz Burmistrz Miasta wręczyli odznaczonemu Odznakę 

Honorową „Za Zasługi dla Łukowa”, a także dyplom potwierdzający jej nadanie oraz kwiaty. 

 

Po otrzymaniu odznaczenia głos zabrał Waldemar Siurek.  
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Artur Czubaszek Przewodniczący RM – przejął prowadzenie obrad. Wydał komendę dla 

pocztu sztandarowego o wyprowadzenie sztandaru. 

Poczet sztandarowy wyprowadził sztandar. 

4. Występ artystyczny uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Mieczysława 

Karłowicza w Łukowie. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM – przeszedł do realizacji punktu 4 porządku obrad 

sesji – Występ artystyczny uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia  

im. Mieczysława Karłowicza w Łukowie. 

W tym miejscu uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Mieczysława Karłowicza 

w Łukowie zaprezentowali występ artystyczny. Przy akompaniamencie dyrektora szkoły, Pana 

Tomasza Wojtasia, pokazali swoje umiejętności muzyczne. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM – podziękował uczniom Państwowej Szkoły 

Muzycznej I stopnia im. Mieczysława Karłowicza w Łukowie za przygotowanie  

i zaprezentowanie występu artystycznego. Powiedział, że doceniamy Waszą pracę, 

zaangażowanie oraz umiejętności. Z kolei złożył życzenia dalszego rozwoju i wielu sukcesów 

w nauce oraz muzyce. Słowa uznania skierował również do Pana Dyrektora oraz grona 

pedagogicznego za opiekę artystyczną i codzienne wspieranie młodych talentów. Powiedział, 

że Szkoła Muzyczna obchodzi w tym roku 80-lecie swojego istnienia. Zachęcał do uczestnictwa 

w cyklu wydarzeń, które będą uświetniały jubileusz.  

Tomasz Wojtaś Dyrektor Szkoły Muzycznej - zaprosił na galę jubileuszową 25 października 
br.  
 
5. Zamknięcie. 

Artur Czubaszek Przewodniczący RM -  przeszedł do realizacji punktu 5 porządku obrad – 

Zamknięcie. 

Wobec wyczerpania porządku zamknął obrady XVIII uroczystej sesji Rady Miasta Łuków.  

Podziękował wszystkim za udział. Zaprosił do udziału w obchodach Dni Łukowa. 

Przewodniczący 
Rady Miasta  

Artur Czubaszek 
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Wiceprzewodniczący  
Rady Miasta 

Jarosław Okliński 

 

Wiceprzewodniczący  
Rady Miasta 

Arkadiusz Pogonowski  

 

  

 
Protokołowała: 

Katarzyna Wereszczyńska 

Kierownik BRM 

 
 
 

  

 


